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DAUGELIUI KELIAUTOJŲ „THE RITZ-CARLTON“ VARDAS YRA TAPĘS 
BEKOMPROMISĖS PRABANGOS, NEPRIEKAIŠTINGO APTARNAVIMO 
IR RAFINUOTOS ESTETIKOS ETALONU. PASTARAISIAIS METAIS ŠIS 
LEGENDINIS PREKĖS ŽENKLAS SAVO SVETINGUMO FILOSOFIJĄ 
PERKĖLĖ Į VANDENYNŲ PLATYBES, PRISTATYDAMAS AMBICINGĄ 
PROJEKTĄ – „RITZ-CARLTON YACHT COLLECTION“.

EDVARDAS ŽIČKUS

„Tai nėra tradiciniai kruizai. Tai – naujos kartos 
megajachtos, sukurtos vertinantiems privatumą, 
erdvę ir individualizuotą patirtį. Kitaip tariant, tai 
prabanga, kuri sąmoningai atsiriboja nuo masiš-
kumo“, – teigia išskirtinių kelionių agentūros „Glo-
tera“ vadovė Vilma Kondratienė.

„Antikruizo“ koncepcija

Priešingai nei milžiniški kruiziniai laineriai, talpi-
nantys tūkstančius keleivių, „Ritz-Carlton“ jachtos 
kuriamos vadovaujantis visiškai kitokia filosofija. 
Pirmoji flotilės jachta „Evrima“ yra maždaug 190 
metrų ilgio, o vėliau prie jos prisijungusios „Ilma“ ir 
„Luminara“ – dar erdvesnės, tačiau jos visos išlai-
ko privačios rezidencijos ant vandens atmosferą.

Svečių skaičius čia ribojamas sąmoningai, siekiant 
užtikrinti išskirtinį įgulos ir keleivių santykį – beveik 
vienas su vienu. Tai garantuoja ne tik precizišką 
dėmesį detalėms, bet ir nuoširdų, asmenišką ap-
tarnavimą, pritaikytą individualiems poreikiams.

Naujausios jachtos suprojektuotos naudojant 
pažangiausias technologijas, įskaitant galimybę 
naudoti suskystintas gamtines dujas (SGD) – gero-
kai švaresnę alternatyvą tradiciniams degalams. 
Tai dar kartą patvirtina, kad šiuolaikinė praban-
ga yra neatsiejama nuo atsakingo požiūrio į tva-
rumą.

Apartamentai, o ne kajutės

Jachtų erdvės suprojektuotos taip, kad labiau pri-
mintų privačius apartamentus, o ne įprastas kru-
izinių laivų kajutes. Kiekvienas numeris čia – tai 
erdvūs „suite“ tipo apartamentai su nuosava te-
rasa, panoraminiais langais ir subtiliu, šiuolaikišku 
dizainu. Čia visko daugiau: erdvės, šviesos ir, svar-
biausia, privatumo.

„Laivuose įrengtos ne tik elegantiškos poilsio zo-
nos, bet ir speciali platforma, leidžianti tiesiai nuo 
jachtos denio pasiekti vandenį ar išbandyti van-
dens sporto pramogas. Tai sukuria autentišką pri-
vačios jachtos pojūtį – tarsi būtumėte uždarame, 
tik nariams skirtame klube atviroje jūroje“, – pa-
sakoja kelionių ekspertė V. Kondratienė.
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Aptarnavimas be kompromisų

„The Ritz-Carlton“ vardas – tai įpareigojantis koky-
bės standartas, todėl aptarnavimo kultūra jachto-
se išlieka tokia pat nepriekaištinga, kokią keliauto-
jai vertina geriausiuose pasaulio viešbučiuose. Čia 
laikas sustoja: paslaugos teikiamos visą parą, atsi-
sakant bet kokių griežtų grafikų ar kruizams būdin-
gų formalumų.

Gastronominė kelionė čia taip pat atitinka aukš-
čiausius lūkesčius – nuo rafinuotų degustacinių 
vakarienių iki maršruto kryptį atspindinčių, vietos 
regionų įkvėptų patiekalų. Viskas vyksta be eilių, 
skubėjimo ar masiškumo pojūčio. Šioje aplinkoje 
dominuoja tik du principai: laisvė ir asmeninis pa-
sirinkimas.

Maršrutai, kurių nepasieks didieji laivai

„Ritz-Carlton Yacht Collection“ maršrutai planuo-

jami taip, kad jachtos galėtų įplaukti į nedidelius, inty-
mius uostus, kurie didiesiems laineriams lieka nepasie-
kiami. Flotilė skrodžia Viduržemio jūros vandenis, lanko 
egzotiškus Karibų regiono kampelius ir įveikia Atlanto 
vandenyną.

Pastaraisiais metais kryptis papildė ir itin kontrastingos 
patirtys: didingoji Aliaska su savo ledynais bei laukine 
gamta ir Japonija, kurioje meistriškai dera subtili tradi-
cija bei modernumas. 

Šiose kelionėse pats laivas tampa tik prabangiu atspir-
ties tašku, o pagrindinis dėmesys skiriamas kruopščiai 
atrinktiems potyriams krante. Ilgesni sustojimai ir ne-
skubus tempas leidžia keliautojams iš tiesų pajusti vie-
tos dvasią, užuot tiesiog užsidėjus varnelę žemėlapyje.

Nauja prabangos kryptis 

Nors „Ritz-Carlton Yacht Collection“ kruizų industrijos 
žemėlapyje atsirado palyginti neseniai, ji akimirksniu 

pelnė išrankiausių keliautojų simpatijas. „Tai nė-
ra masiniam turizmui skirtas produktas – tai indi-
vidualiai planuojama, aukščiausios klasės patirtis 
tiems, kurie ieško kur kas daugiau nei standartinių 
atostogų“, – sako agentūros „Glotera“ vadovė 
V. Kondratienė.
Kompanija sėkmingai perrašo kruizų standartus:
tai nebe plaukiojantys viešbučiai su triukšmingo-
mis miniomis, o elegantiškos megajachtos, kuriose 
kiekviena detalė apgalvota iki smulkmenų. Kai vi-
same pasaulyje vertinamas svetingumo vardas iš-
plaukia į atvirą jūrą, gimsta nauja prabangos for-
ma – rami, subtili ir skirta tiems, kurie vertina ne
kiekybę, o kokybę.

Kompanija sėkmingai 
perrašo kruizų 
standartus: tai nebe 
plaukiojantys viešbučiai su 
triukšmingomis miniomis, o 
elegantiškos megajachtos, 
kuriose kiekviena detalė 
apgalvota iki smulkmenų.
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https://glotera.lt/

